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با افزایش نرخ بهره از ســوی بانک مرکزی 
آرژانتین برای چهارمین بار متوالی در سالجاری 
میــادی، پیش بینــی تــورم ۶۰ درصدی و 
گسترش خط فقر، ده ها هزار نفر در اعتراض به 
سیاست های دولت بوئنس آیرس به خیابان ها 
آمدند.به گــزارش ایرنا به نقل از دویچه وله، با 
افزایش نرخ تورم ســالانه در آرژانتین، دولت 
این کشور تحت فشار برای انجام اقدامات مؤثر 
قرار گرفته اســت. همزمان گزارش ها حاکی از 
برگزاری تظاهرات گســترده در سراسر کشور 
است.  روز پنجشنبه، بیش از صدها هزار نفر در 
اعتراض به وضعیت اشتغال و دستمزد و افزایش 
گرســنگی و فقر، در میــدان »مایو« در مرکز 
بوئنوس آیرس )پایتخت این کشور( که توسط 
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سازماندهی شده بود، شرکت کردند.
بــر اســاس گــزارش آژانــس ملــی آمار 
INDEC، نرخ تــورم ماهانه آرژانتین در ماه 
آوریل ۶.۷ درصد و تورم ســالانه ۲۳.۱ درصد 
اعام شــد. پیش بینی ها نشــان می دهد این 
کشور آمریکای لاتین که سالهاست با تورم بالا 
دست و پنجه نرم می کند، تا پایان سال ۲۰۲۲ 
تورم دســتکم ۶۰ درصدی را تجربه می کند. 
در ایــن میان طبق گزارش ها، فقــر از ابتدای 
ســالجاری میادی تاکنون بیش از ۴۳ درصد 
افزایش یافته است. »خورخه نیرو« اقتصاددان 
آرژانتینی تورم را مشکل اساسی کشور دانست 
و افزود: نارضایتی اجتماعــی و اقتصادی زیاد 
در کشــور تنها محدود به طبقــات کم درآمد 
نمی شــود و مربوط به بســیاری از بخش های 
جامعه اســت. وی افزود: »در طول همه گیری 

در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ نیز اوضاع مساعد 
نبود، اما کووید-۱۹ مانع از برگزاری تجمعات 
اعتراضی می شــد.  به گفته ناظــران افزایش 
جهانی بهای سوخت و انرژی نیز ضربه سختی 
بر اقتصاد آرژانتین وارد کرده است، به خصوص 
که صندوق بین المللی پول این کشور را برای 
کاهش یارانه انرژی به عنوان بخشــی از برنامه 
بدهی خود تحت فشــار قــرار می دهد. وزارت 

اقتصاد هم از افزایش ۱۶.۵ درصدی نرخ انرژی 
در ماه ژوئن )خرداد( خبر داده است. تحلیلگران 
افزایش قیمت مواد غذایی را از جمله مولفه های 
اساســی تاثیرگذار در اعتراضات این کشــور 
ارزیابی کرده اند. براســاس گزارش آژانس ملی 
آمار آرژانتین قیمت مواد غذایی در ماه مارس 
رشد ۶ درصدی را شاهد بود. بسیاری از ناظران 
با بیــان اینکه آرژانتین به عنوان یک کشــور 

تولیدکننده مواد غذایی نباید شــاهد تورم در 
این حوزه باشد، افزایش بهای مواد غذایی را در 

آن غیر قابل قبول می دانند.
»سیلویا ســاراویا« یک فعال حوزه کارگری 
گفت: مــواد غذایی با قیمت هایــی به فروش 
می رســد که انگار نه تنها ما یک کشور تولید 

کننده نیستیم، که واردکننده ایم.
وی افزود: کشور ما برای حدود ۴۰۰ میلیون 

نفر غذا تولید می کند. این در حالی اســت که 
جمعیــت آرژانتیــن ۴۵ میلیون نفر اســت. 
پیشــنهاد ما این است که سهمیه ایجاد کنیم 
و به اندازه کافی برای تغذیه مردم کنار بگذاریم 
و مازاد آن را در بازار جهانی به فروش رسانیم.

این فعال حــوزه کاگری تصریــح کرد در 
شرایطی که مردم در داخل کشور با گرسنگی 
دست و پنجه نرم می کنند، تاجران حوزه اقام 
غذایی ســودهای کان می برنــد. نیرو نیز در 
ادامه اظهاراتش با بیان اینکــه دولت »آلبرتو 
فرناندز« رئیس جمهور در تاش برای برقراری 
توازن میان خواسته های طبقات مختلف است، 
این کار را دشــوار توصیف کرد و افزود: اقتصاد 
آرژانتیــن، دولت را منزوی کرده اســت.   این 
اقتصــاددان آرژانتینــی خاطرنشــان کرد که 
انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۳ فوریت را 
برای اصاح مســیر افزایش داده، اما اختافات 
درون دولت مانع از این روند شــده است. وی 
ادامــه داد: هر هفته و حتی روزانه، انتقاداتی از 
سیاســت های اقتصادی، جهت گیری سیاست 
خارجی و موارد دیگر از ســوی دولت، به  ویژه 
از سوی »کریستینا فرناندز دی کرشنر« معاون 
رئیس جمهور و حامیانش صورت می گیرد. نیرو 
این را یک مشــکل جدی توصیف کرد و آن را 
عاملی تاثیرگذار در مقبولیت دولت خواند. در 
روزهــای اخیر، اعتراضات خیابانی در آرژانتین 
به دلیل افزایش نرخ بهره بانکی برای چهارمین 
بار متوالی در طول سالجاری میادی بالا گرفته 
است. این کشور آمریکای لاتین در حال حاضر 
رتبه سوم را به لحاظ تورم بالا در قاره آمریکا به 

خود اختصاص داده است.  

شورش علیه فقر و تورم در آرژانتین

استراتژی روسیه برای زمستان سخت اروپا در جنگ اوکراین

کارشناس مســائل روســیه گفت: موضوع 
بحران جهانی قیمت گندم و روغن تحت تاثیر 
جنگ روسیه و اوکراین بوجود آمده در اروپا هم 

نمود داشته است.
علی ودایع، در گفت وگو با خبرنگار سیاسی 

خبرگزاری برنــا در خصوص تحریم های اعمال 
شده بر روســیه و تاثیرات آن بر جامعه جهانی 
گفت: بحران اوکراین در ســه بعد قابل بررسی 
و توجه اســت؛ بعد اول بحث نظامی اســت که 
در میدان جنگ بین روســیه و اوکراین در حال 

پیشروی است؛ البته اوکراینی که از سمت ناتو 
تجهیز می شود و دارای حمایت پروپاگاندا رسانه 
ای غرب است و جبهه دوم که جنگ رسانه ای 
است.  کارشناس مسائل روســیه ادامه داد: اما 
جبهه سومی هم وجود دارد که جنگ اقتصادی 
است؛ یعنی جنگ اقتصادی بین روسیه به عنوان 
نماینده ای از بلوک شــرق سابق به بلوک غرب 
در حال احیا است، در این جریان جنگ اقتصاد 
اروپا از زمان فروپاشی اتحادیه جماهیر شوروی 
تا به امروز تحت هژمونی انرژی گازپروم روسیه 
قرار داشت. روس ها در گذشته بعد از انقاب های 
مخملی تاش دارنــد از این هژمونی خود برای 

اعمال فشار به اروپا استفاده کنند. 
این مدرس دانشگاه خاطرنشان کرد: روس ها 
و غربی ها هر دو طرف در مقوله انرژی دست به 

اســلحه بردند، آمریکا در حال تاش است این 
وعده و امید را بدهد و این استراتژی را به اروپایی 
تزریق کند که آنها بدون گاز و بدون انرژی روسیه 
می توانند روی پای خودشان بایستند؛ اما روسیه 
با بستن گاز بر روی بلغارستان و لهستان عما 
برای اروپایی ها شاخ و شانه کشید. ودایع اظهار 
داشــت: نوع رفتار کشورهای اروپایی بخصوص 
آلمان و اتریش نشــان می دهد که آنها به نوعی 
واهمه دارند از این که روسیه گاز را بر روی آن ها 
ببندد و این بحران از اواسط ماه نوامبر و شروع 
فصل زمســتان مشــخص و عما اروپایی ها با 
بحران وحشتناکی روبرو می شوند. وی همچنین 
با اشاره به بالا رفتن قیمت جهانی مواد غذایی  و 
تاثیرات آن بر اروپا تصریح کرد: ذیل این موضوع 
بحران جهانی قیمت گندم و روغن تحت تاثیر 

جنگ روســیه و اوکراین بوجــود آمده در اروپا 
هم نمود داشته است. امانوئل مکرون که انتظار 
انتخابات پارلمانی فرانسه را می کشد قطعا نگران 
اســت هزینه زندگی مردم فرانسه افزایش پیدا 
کند. بوریس جانسون در جریان انتخابات  محلی 
بریتانیا به شدت شکست خورد نگران این است 
که افزایش هزینه های زندگی مردم در بریتانیا 
در نهایت انتخابات پارلمانی بریتانیا را هم تحت 
تاثیــر خودش قرار بدهد.  ودایع در پایان گفت: 
پس در یک جمع بندی نهایی می توانیم بگوییم 
که از یک طرف بلوک غــرب تاش می کند با 
فشــار اقتصادی به روســیه هزینه های جنگ 
اوکرایــن را بصورت تصاعــدی افزایش بدهد؛ 
از طرف دیگر روس هــا در حال افزایش هزینه 

زندگی برای کشورهای اروپایی هستند.

مردم لبنان دیروز )یکشــنبه( درحالی برای 
شرکت در انتخابات پارلمانی پای صندوق های 
رای رفتند که کارشناسان پیش بینی می کنند 
که ائتاف حزب الله و هــم پیمانانش بویژه در 
ســایه اختاف احزاب اهل ســنت و گسست 
جریان هــای زیر مجموعه گــروه ۱۴ مارس بار 
دیگر همانند سال ۲۰۱۸ میادی پیروز میدان 
باشــد. به گزارش ایرنا، پس از ماه ها باتکلیفی 
در مــورد تاریــخ برگزاری انتخابــات پارلمانی 
لبنان، بالاخــره این انتخابات امــروز صبح در 
مناطق مختلف لبنان آغاز شد تا اولین انتخابات 
پارلمانی این کشــور از زمان وقوع بحران شدید 
اقتصادی در این کشور باشد. مرحله اول و دوم 
این انتخابات ویژه لبنانی های خارج از کشور طی 
هفته گذشته در ۵۸ کشور جهان برگزار شد که 

میزان مشارکت در آن ۶۰ درصد بود.
دیروز)یکشــنبه( ســه میلیون و ۹۶۷ هزار 
و ۵۰۷ فرد واجد شــرایط بــرای انتخاب ۱۲۸ 

نماینده پارلمان لبنان در پای صندوقها بودند.
درحالی که در انتخابات پارلمانی سال ۲۰۱۸ 
میادی لبنان ۷۷ لیســت به رقابت پرداختند، 
امسال تعداد این لیست ها به ۱۰۳ لیست رسیده 
اســت. پارلمانِ جدیدِ لبنان برآمده از نتایج این 
انتخابات مســئولیت تصویب لوایح و اصاحات 
فوری مــورد نیاز صندوق بین المللی پول برای 
حمایــت از لبنان را برعهده خواهد داشــت که 
بیش از دو ســال اســت درگیر بحران شــدید 

اقتصادی  است.
لبنان از پاییز ســال ۲۰۱۹ میادی شــاهد 
بحران شــدید اقتصادی و مالی است که شیوع 
کرونــا از ماه مارس ســال ۲۰۲۰ میادی و به 
دنبال آن انفجار هولنــاک بندر بیروت در اوت 
همان سال، این وضعیت را بدتر کرد و این کشور 

را در آستانه فروپاشی اقتصادی قرار داد.
در سال ۲۰۲۰ میادی، لبنان برای اولین بار 
در بازپرداخــت بدهی خارجی خود خلف وعده 
کرد. در پی بحران اقتصادی که بانک جهانی آن 
را از ســال ۱۸۵۰ میادی تاکنون جزء بدترین 
بحران ها طبقه بندی کرده است، لیر لبنان بیش 
از ۹۰ درصد ارزش خود را در برابر دلار از دست 
داده و توانایی دولت برای ارائه خدمات اساسی 
مانند برق، ســوخت و دارو و...به دلیل کاهش 
ذخایر ارزی در بانک مرکزی کاهش یافته است. 
قدرت خرید مردم نیز ســقوط کرده است، زیرا 
آنها به دلیل محدودیت های شــدید بانکی قادر 
به برداشت سپرده های خود نیستند. دهها هزار 
نفر از آنها منابــع درآمدی خود را در زمانی که 
حداقل دســتمزدها فقط ۲۵ دلار شــده است، 
از دســت داده اند و گروههــای بزرگی از طبقه 
متوسط  و متخصصان، از جمله معلمان، پزشکان 

و پرستاران راه مهاجرت را در پیش گرفته اند.
مســئولان لبنانی میــزان زیان های مالی را 

حدود ۶۹ میلیارد دلار برآورد کرده اند.
آنچه اهمیت ایــن انتخابــات را دوچندان 
کرده اســت، انتخاب رئیــس جمهوری جدید 
لبنان می باشــد، زیرا قرار است پارلمانِ برآمده 
از نتایج این انتخابــات رئیس جمهور جدید را 
به جای ژنرال »میشــل عون« انتخاب کند که 
دوره ریاست جمهوری وی در ۳۱ اکتبر به پایان 

خواهد رسید.
آرایش سیاسی کلی لیست های انتخاباتی در 
این انتخابات را می توان در سه مجموعه دسته 
بندی کرد. نخســت لیســت هایی که منعکس 
کننده ائتاف دوگانــه حزب الله - جنبش امل 
و جریان ملی آزاد به ریاســت »جبران باسیل« 
و هــم پیمانان آنها اســت. دوم لیســت های 

جریان هایی است که در لبنان به طور سنتی از 
آنها به جریان های مخالف حزب الله یاد می شود 
و متشــکل از حــزب سوسیالیســت ترقیخواه 
دروزی به ریاســت »ولید جنبــاط« و حزب 
نیروهای لبنانی به ریاســت »سمیر جعجع« و 
لیست های مورد حمایت »فواد سنیوره« نخست 
وزیر اســبق و نیز لیست »اشــرف ریفی« وزیر 

دادگستری اسبق لبنان هستند.
سوم لیست های جریان هایی است که از آنها 
به جریان های اپوزیســیون نام برده می شود و 
اکثر آنها برآمده از اعتراضات ۱۷ اکتبر در لبنان 
هستند که در انتخابات گذشته در سال ۲۰۱۸ 
میادی حضوری نداشــتند یــا از جریان هایی 
هســتند که در گذشته بخشی از قدرت سنتی 
حاکــم بودنــد، اما اکنــون خود را بــه عنوان 
جریان های اپوزیســیون معرفی کرده اند؛ نظیر 
حزب کتائب.  امــا نقطه ضعف این جریان های 
اپوزیســیون ناتوانی آنها در توافق با هم و متحد 
شدن با یکدیگر است؛ به گونه ای که ۶۰ درصد 
لیست های انتخاباتی با میانگین چهار لیست در 
هر حوزه انتخابیه به این جریان ها تعلق دارد که 
این وضعیت باعث پراکندگی و تشتت آرای آنها 

خواهد شد.
اما مهمترین متغیر در ســاختار لیست های 
انتخاباتی همان نبودِ نامزدهای جریان المستقبل 
به ریاست »سعد حریری« است که باعث اختاف 
شدید سیاسی در درون جامعه اهل سنت لبنان 
و در عین حال رقابت شدید جریان ها و احزاب 
اهل ســنت در این دوره از انتخابات شده است. 
جریان المستقبل کرسی های پارلمانی زیادی را 
کســب می کرد، اما تحریم این دور از انتخابات 
از سوی ســعد حریری از یک سو باعث تشتت 
سیاســی در دروه جامعه اهل ســنت شــده و 

از ســوی دیگــر برای برخی از شــخصیت ها و 
جریان های اهل سنت یک فرصت استثنایی را 
که قبا در سایه حضور جریان المستقبل برای 

آنها وجود نداشت، فراهم کرده است.
این شــکاف در اردوگاه اهل ســنت لبنان 
درخصوص شرکت یا عدم شرکت در انتخابات 

نگرانی سعودی ها را به همراه داشته است.
این وضعیت نشانه ای از کشمکش گسترده 
جاری بین جریان المســتقبل به ریاست سعد 
حریری و دیگر سیاستمداران اهل سنت لبنان 
و به طور مشخص »فواد سنیوره »نخست وزیر 
اســبق اســت که از تصمیم حریری برای عدم 
شــرکت در این انتخابات ســرپیچی و در آن 
مشارکت کرده اســت.  »ولید البخاری« سفیر 
عربســتان در لبنــان با دعوت مســتقیم برای 
عدم تحریم انتخابات از جانب اهل سنت لبنان 
یا با واســطه از طریق ارکان اساسی اهل سنت 
لبنان از جمله دارالفتوای اهل سنت این کشور 
حمایت و پشتیبانی از کمپین انتخاباتی لیست 
فواد سنیوره با عنوان »لبنان مقابله می کند« را 

شخصا برعهده گرفته است.
اما همه تحرکات سفیر ســعودی در لبنان 
و حمــات تهدید آمیز مطبوعات ســعودی به 
حریری راه به جایی نبرده اســت و براســاس 
برخی گزارشــها، ارزیابی اینکه جریان های اهل 
ســنت خارج از چتر جریان المستقبل بتوانند 
نظر رای دهندگان اهل ســنت را به خود جلب 
کنند، دشــوار اســت. بحران میــان حریری و 
رهبران ســعودی از ۴ نوامبر ۲۰۱۷میادی و 
هنگامی آغاز شــد که ســعودی ها حریری را به 
محــض ورود به فرودگاه عربســتان به گروگان 
گرفته و او را وادار به اســتعفای از پست نخست 
وزیری در آن زمان کردنــد، اما رئیس جمهور 
لبنان با اســتعفای وی مخالفت کرد و موافقت 
خود را مشــروط به حضور حریــری در بیروت 
دانست و به دنبال آن فرانسه دخالت کرد و پس 
از انجام تاش های دیپلماتیک توانست حریری 
را بــه بیروت بازگرداند. او پس از آن در پســت 
خود باقی ماند تا آنکه در ســال ۲۰۱۹ میادی 

استعفا داد.

سرنوشت عروس خاورمیانه در انتخابات پارلمانی تعیین می شود

صف آرای انتخاباتی در لبنان

التهاب در اروگاه بن سلمان
»مجتهد« فعال و افشاگر معروف عربستانی در حساب کاربری خود بر روی 
توییتر نوشــت: منابع مطلع در محافل خاندان سلطنتی عربستان، از نگرانی و 
تشویش در حلقه اطرافیان بن ســلمان خبر می دهند. وی اضافه کرد: برخی 
علت این نگرانی را وخامت حال ملک سلمان می دانند و برخی دیگر دلیل آن 
را به تهدید امریکایی ها در پی دیدار رییس ســازمان سیا با ولیعهد عربستان 

مرتبط می دانند. 
رســانه های خبری در روزهای اخیر اخباری از دیدار »محمد بن سلمان« 
با رئیس ســازمان اطاعات مرکزی آمریکا )سیا( و گفت وگوی وی با ولیعهد 
عربســتان ســعودی درباره بازار نفت و خرید تسلیحات چینی از سوی ریاض  
خبردادند. پایگاه خبری »عربی ۲۱« به نقل از پایگاه »اینترسپت« نوشت که 
»ویلیام برنز« رئیس ســازمان اطاعات مرکزی آمریکا )ســیا( با »محمد بن 
سلمان« ولیعهد سعودی در شهر جده عربستان دیدار و گفت و گو کرده است.   
پایگاه »اینترسپت« به نقل از سه منبع مطلع اضافه کرده که این دیدار زمانی 
برگزار شــده است که مقامات بلند پایه آمریکا آخرین تاش های خود را برای 
درخواســت از عربستان ســعودی جهت افزایش تولید نفت و منصرف کردن 

ریاض از خرید تسلیحات چینی انجام می دادند.  
بــر پایه این گزارش، رئیس ســیا در این دیدار همچنیــن بر لزوم آزادی 
بازداشــت شدگان خاندان سلطنتی توسط مقامات سعودی تاکید کرد.  با این 
وجود عربســتان سعودی هفته گذشــته تاکید کرد به برنامه تولید نفت خود 

پایبند است و هر گونه درخواست آمریکا برای افزایش تولید را رد کرد. 
از ســوی دیگر  دیوان پادشاهی عربســتان هفته گذشته اعام کرد، بنا به 
تصمیم پزشــکان معالج، ســلمان بن عبدالعزیز پادشاه ســعودی مدتی را در 

بیمارستان بستری خواهد شد.
به گزارش ایرنا ، دیوان پادشاهی عربستان به مدت زمانی که ملک سلمان 

بنا به تصمیم پزشکان باید در بیمارستان بستری باشد، اشاره نکرد.
بر اســاس این گزارش ، پزشکان بیمارســتان تخصصی ملک فیصل جده 
بعــد از ظهر امروز )یکشــنبه( همچنین بر روی پادشــاه ســعودی آزمایش 
کولونوســکپی انجام دادند که نتیجه آن رضایت بخش بود. دیوان پادشــاهی 
ســعودی افزود : این پزشــکان توصیه کردند که ملک ســلمان مدتی را در 
بیمارســتان »استراحت« کند. پیشــتر دیوان پادشاهی عربســتان با صدور 
بیانیــه ای اعام کرد که ملک ســلمان بن عبدالعزیز عصــر دیروز برای انجام 

برخی معاینات پزشکی به بیمارستان رفت.

ویژه

طرح تبدیل پایگاه آمریکا در ژاپن به پارک عمومی
فومیو کیشــیدا نخست وزیر ژاپن روز یکشنبه اعام کرد که انتظار می رود 
توکیو و واشــنگتن در مورد تبدیل بخشــی از یک پایگاه آمریکایی در استان 
اوکیناوا به فضایی عمومی به توافق دســت یابند تا از بار و فشــار این مساله 
بر منطقه محلی کاســته شــود. به گزارش سی جی تی ان چین، این سخنان 
همزمان با برگزاری مراسمی برای گرامیداشت پنجاهمین سالگرد پس گرفتن 

اوکیناوا از سلطه آمریکا و بازگرداندن آن به حاکمیت ژاپن منتشر شد.
تــا قبــل از ۱۵ ماه مه ســال ۲۰۲۲ )۲۵ اردیبهشــت ۱۴۰۱( مصادف با 
پنجاهمین سالگرد پایان اشــغال اوکیناوا توسط آمریکا پس از جنگ جهانی 
دوم و بازگرداندن این اســتان جنوب غربی به ژاپن، مقامات اســتان اوکیناوا 
درخواســت دولت مرکزی برای ایجاد تغییرات در قانون اساسی برای تمدید 
اســتقرار نیروهای آمریکایی در این اســتان را رد کرده و وزارت دفاع با طرح 

شکایت های حقوقی به مقابله با آن پرداخته است.
 استاندار اوکیناوا قبا در نامه ای به مقامات آمریکایی، ضمن درخواست از 
آنها برای خروج نظامیان آمریکایی از پایگاه دریایی »فوتنما« از استان اوکیناوا 
گفتــه بود که در صورت ادامه حضور این نیروها، اعتراضات مردمی علیه آنان 

افزایش خواهد یافت.
مــردم اوکیناوای ژاپن بارها با برگزاری تظاهرات ضدآمریکایی تاکید کرده 
انــد، نظامیان آمریکایی هم امنیت این منطقه را به خطر انداخته اند و هم به 
طور دایم مرتکب جرم و جنایت می شــوند. حدود ۲۵ هزار نظامی آمریکایی 

از بین ۵۰ هزار نظامی این کشور در خاک ژاپن، در اوکیناوا مستقر هستند.

مشاهده آبله میمونی در بریتانیا
آژانس امنیت بهداشــت بریتانیا روز شنبه اعام کرد که دو مورد دیگر در 
این کشــور به آبله میمون مبتا شده اند. نخستین مورد هفته پیش شناسایی 
شــد. این افراد با هم در یک خانواده زندگی می کنند اما با مورد قبلی که در 
۷ مه )۱۷ اردیبهشــت( اعام شده بود ارتباطی ندارند. به گفته آژانس امنیت 
بهداشــت بریتانیا، از دو مورد جدید، یکی در بیمارستان سنت مری در لندن 

تحت مراقبت بود و دیگری در حال ایزوله بود.
آبله میمون، شبیه به آبله انســانی است. این بیماری در بسیاری از مناطق 
جهان ســال ها اســت که ریشه کن شــده و نمونه تازه ای از آن گزارش نشده 
است؛ با این حال طی سال های اخیر به ویژه پس از همه گیری ویروس کرونا، 
نگرانی از شــیوع این ویروس بیشــتر شده اســت. پژوهش های آزمایشگاهی 
نشــان می دهد که ویــروس آبله میمون، عاوه بر انســان ها می تواند موش ها 
و خرگوش هــا را نیز مبتا کند. در میان انســان ها، نخســتین مورد ابتاء به 
آبله میمون در سال ۱۹۷۰ گزارش شد. در سال ۲۰۰۳ نیز مقام های بهداشتی 
آمریکا یک مورد از ابتاء به این ویروس را در این کشور  گزارش دادند. آژانس 
امنیت بهداشت بریتانیا )UKHSA( ۷ می اعام کرد که فردی که اخیراً به 

نیجریه سفر کرده بود به این ویروس مبتا شده است.

سود بالای آرامکوی عربستان
شرکت آرامکوی عربستان روز یکشنبه از جهش ۸۲  درصدی در سود خالص 
خود در سه ماهه نخست سال جاری خبر داد که این افزایش در سطحی گسترده 
با پیش بینی تحلیلگران مطابقت داشت و به شدت متاثر از بهای بالای نفت بود. 
به گــزارش رویترز، درآمد خالص آرامکو در ســه ماهه منتهی به ۳۱ مارس 
)۱۱ فروردین(، رقم ۳۹.۵ میلیارد دلار بود که از رقم ۲۱.۷ میلیون دلاری سال 
گذشته بیشتر بود. طبق برآورد تحلیلگران، انتظار می رود بزرگترین صادرکننده 

نفت جهان ۳۸.۵ میلیارد دلار درآمد خالص داشته باشد.
با افزایش قیمت کالاها و حذف شل، شرکت های انرژی جهانی همچون بی پی 

از بالاترین درآمد در بیش از یک دهه برخوردار بوده اند.
امین ناصر مدیر اجرایی شــرکت آرامکو گفت: امنیت انرژی، حیاتی است و 
ما برای بلندمدت ســرمایه گذاری می کنیــم و ظرفیت تولید نفت و گاز را برای 

پاسخگویی به افزایش تقاضای پیش بینی شده، بالا می بریم.
ســهام آرامکو تا این لحظه در سال ۲۰۲۲ بیش از ۱۵ درصد افزایش داشته 
اســت. چندی پیش این غول نفتی گزارش داد که ســود کل ســال گذشــته 
این شــرکت به دلیل افزایش بهای نفت ناشــی از حمله روســیه به اوکراین و 
 تحریم هــای اتحادیه اروپا علیه نفت مســکو و احتمال عرضه محدودتر، بیش از 

دو برابر شده است. 

پولیتیک

رویداد

اکونومیک

»آگهي مناقصه عمومي نوبت اول«

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاماتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال 
۱۴۰۱ نســبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت ها و پیمانکاران دارای صاحیت 
)از وزارت کار و امور اجتماعی یا تاییدیه ســازمان مدیریت و برنامه ریزی یا رتبه بندی ســازمان نظام 
مهندســی( دعوت بعمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشــخصات اعامی در این آگهی شرکت و 
بصورت الکترونیک ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا 
ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر 
می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به 

آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند.
1-موضوع مناقصه: عملیات نگهداری فضای سبز شهری سازمان پارکها و فضای سبز شهری

2-مبلغ کل مناقصه: 22/424/614/997
3- مدت قرارداد: ۱۲ ماه از تاریخ اباغ قرارداد می باشد.

4- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۲ روز شنبه مورخه 1401/02/24 تا ساعت ۱۹ روز 
چهارشنبه 1401/02/28 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/26

)نوبت دوم(

شماره: 2001094839000021
تاریخ: 1401/02/24 

مهدی زاده- شهردار اروميه 

ولادیمیــر پوتین رئیس جمهور روســیه در گفت وگو 
با »ســالی نینیســتو« همتای فناندی خود اعام کرد، 
پیوستن )این کشــور( به ناتو یک »اشتباه« است. مسکو 
گســترش ناتو را تهدیدی مســتقیم علیــه امنیت خود 
قلمداد می کند. کارشناســان می گویند هر چند هنوز زود 
است درباره استفاده روسیه از توانایی سایبری خود علیه 
فناند، ســوئد یا اعضای دیگر ناتو از جمله آمریکا قضاوت 
کنیم اما این کشــور احتمالا حمات سایبری در مقیاس 
کوچــک و غیرپیچیده را در اعتراض بــه این عضویت ها 
انجام خواهد داد. به گفته کارشناســان بعید است که این 
حمات به شدت تاش های سایبری مسکو علیه اوکراین 

همزمان با حمله به این کشور باشد.

بــه گزارش اســپوتنیک، کاخ کرملین شنبه شــب در 
بیانیــه ای تصریح کــرد: پوتین در این گفــت وگو تاکید 
کرد که پایان دادن به سیاســت ســنتی بی طرفی نظامی 
یک اشتباه اســت زیرا هیچ تهدیدی برای امنیت فناند 
وجود ندارد.  در ادامه بیانیه آمده اســت: چنین تغییری 
در جهت گیری سیاســی می تواند تأثیــر منفی بر روابط 
روسیه و فناند که طی سال ها با روحیه مثبت همجواری 
و همکاری توسعه یافته است، داشته باشد.  از سوی دیگر 
سالی نینیستو رئیس جمهور فناند روز شنبه در تماسی 
تلفنی با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه گفت که 
حمله مسکو به اوکراین، فضای امنیتی را برای این کشور 

اسکاندیناوی تغییر داده است. 

فرماندهــی نیروی هوایــی آمریــکا در اروپا همزمان 
با ســومین ماه جنگ اوکراین اعام کــرد که ۱۰ فروند 
جنگنده ای-۱۰ ســی تاندربولت ۲ وارد کشــور ایسلند 
شده اند. این جنگنده ها که برای نابودی تانک های شوروی 
سابق در طول جنگ سرد طراحی و تولید شده اند،  قرار 
اســت در مناطق مختلف اروپــا  در رزمایش های نظامی 
شــرکت کنند. این جنگنده ها در رزمایش پاســخ سریع 
ارتش آمریکا در اروپا شــرکت خواهند کرد. این رزمایش 
قرار است تا ۲۰ ماه مه با حضور ۹ هزار نیروی کشورهای 
متحد آمریکا ادامه داشته باشد. این رزمایش در این هفته 
همراه با سایر رزمایش ها با حضور ارتش آمریکا و متحدان 
آن در سراســر اروپا، بــا حضور اکثر نیروهــا در مناطق 

بالتیک و دریای سیاه برای نمایش بسیج سریع نیروهای 
آمریکایی و اروپایی انجام شد.

فرماندهــی نیروی هوایی آمریــکا در اروپا گفت چهار 
فروند از  جنگنده های ای ۱۰ ســی  از ایســلند به نروژ 
خواهنــد رفت در حالی که ۶ فروند دیگر قرار اســت روز 
شنبه به مقدونیه شــمالی پرواز کنند تا در یک رزمایش  
مشترک شرکت کنند. این هواپیماها همچنین قرار است 
در لتونی، لیتوانی، استونی و لهستان توقف کنند تا آنچه 
را که نیروی هوایی آن را اســتقرار سریع رزمی می نامد، 

انجام دهند.
این درحالی اســت که ۸ فروند جنگنده اف ۳۵ آمریکا 

روز دوشنبه وارد ایسلند شده بودند.

جنگنده های آمریکا در آسمان اروپاانتقاد صریح پوتین از برنامه الحاق سوئد و فنلاند به ناتو

دولــت »جو بایدن« رئیس جمهــوری آمریکا طی ماه ها 
تاش کرده از تبعات سیاســی ناشــی از افزایش قیمت های 
بنزین جلوگیری کند اما اکنــون افزایش بهای گاز طبیعی 
نیز به کابوس جدیدی برای او تبدیل شــده اســت. پولتیکو 
می نویســد که افزایش بی سابقه  قیمت بنزین به ۴.۴۰ دلار 
در هر گالون دردسر تازه ای را برای دولت بایدن ایجاد کرده 
اســت. اما قیمت های گاز طبیعی به عنوان سوخت فسیلی 
مهم دیگر و رســیدن آن به بالاترین ســطح در بیش از یک 
دهه گذشــته، قیمت ها را در همه چیز از گرمایش  و پخت 
و پز در منازل تا کود، مواد شــیمیایی و برق عمده فروشی ها 
افزایش داده است. بخشی از دلایل افزایش بهای گاز طبیعی 
در آمریــکا بخاطر صادرات آن به اروپا برای جبران یا کاهش 

وابســتگی کشــورهای اروپایی به گاز روسیه با هدف تحت 
فشــار قرار دادن این کشور در ماجرای جنگ اوکراین است. 
حساســیت رای دهندگان به موضوع افزایش قیمت بنزین، 
بــه جمهوریخواهان بهانه ای برای حملــه به دولت بایدن را 
داده و آنها را به انتقاد از سیاســت های ضد نفتی بایدن وادار 
کرده است. قیمت های گاز طبیعی آمریکا از آغاز سال کنونی 
میادی بیش از دو برابر شــده اســت و پیش بینی می شود 
که بــه بیش از ۸ دلار به ازای هر یک میلیون واحد گرمایی 
انگلیس در ماه های باقی مانده در سال ۲۰۲۲ برسد و بالاتر 
از طیف دو تا ۴ دلاری بنزین داد و ســتد شده در یک دهه 
گذشته است.  انتظار می رود اگر تولید بتواند بیش از این رشد 

داشته باشد قیمت ها در سال آینده کاهش خواهند یافت.

کارشناســان روس می گوینــد؛ با توجه به مشــکات 
صادرات غــات و دانه های روغنــی از اوکراین، صادرات 
محصولات کشــاورزی از روسیه افزایش می یابد از این رو 
مســکو ممکن اســت هم ذینفع و هم عامل رفع بحران 
مواد غذایی جهانی شود. بر اساس پیش بینی کارشناسان 
روســیه، این کشور ممکن اســت به نوعی ذینفع بحران 

جهانی غذا باشد.
با توجه به مشــکات عرضه غــات و دانه های روغنی 
از اوکراین، صادرات محصولات کشــاورزی از فدراسیون 
روسیه افزایش یافته است. صادرات آرد این کشور نیز در 
حال افزایش اســت. صادرات گوشــت نیز به دلیل قیمت 
پایین غات داخلی سود زیادی را نوید می دهد و مقام های 

روســی امیدوارند در سال ۲۰۲۲ رکورد برداشت غات را 
ثبت کنند. این موضوع در حالی اســت که کارشناســان 
سازمان ملل هشدار می دهند مناقشه روسیه و اوکراین به 
کمبود مواد غذایی و خطر قحطی در بســیاری از کشورها 
دامن زده است از این رو آنها معتقدند بحران غذایی تنها 
پس از بازگشت این دو کشــور به بازار جهانی کشاورزی 

می تواند کاهش یابد.  
مقام های اروپایی نیز امیدوارند که فدراسیون روسیه و 
اوکراین بتوانند مشکل عرضه غات به بازار جهانی را حل 
کنند. ماریو دراگی، نخســت وزیر ایتالیا اخیرا گفته است 
که روسیه و اوکراین باید راه حلی برای مشکل کشتی های 

مسدود شده غات در بنادر اوکراین بیابند.

افزایش قیمت جهانی مواد غذای در سایه جنگ اوکراینآمریکا نگران تبعات تحریم نفت روسیه


